

| CN-SIFPM | | MUNICIPIO DE LIMEIRA | | | | | | CONAM |
|--|----------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------|
| Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social | | | | | | | | |
| RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) | | Periodo de Referencia: JULHO/2018 A JUNHO/2019 | | | | | | R\$ 1,00 |
| EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | | | | |
| ESPECIFICACAO | JUL/18 | AGO/18 | SET/18 | OUT/18 | NOV/18 | DEZ/18 | JAN/19 | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 87.890.341,17 | 74.429.344,61 | 74.258.042,78 | 94.494.944,50 | 73.427.230,78 | 95.233.306,74 | 107.934.680,12 | |
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria | 21.915.793,35 | 22.528.105,76 | 20.354.396,31 | 23.480.358,85 | 21.057.096,06 | 26.803.881,95 | 14.346.804,89 | |
| IPTU | 7.584.330,07 | 7.788.097,32 | 7.192.150,40 | 9.116.803,31 | 7.613.921,69 | 9.443.826,13 | 1.784.714,91 | |
| ISS | 7.012.255,75 | 8.036.856,59 | 8.425.750,55 | 8.245.862,66 | 8.048.268,02 | 8.665.072,28 | 7.883.274,75 | |
| ITBI | 1.175.652,93 | 2.266.170,59 | 934.691,86 | 1.357.381,26 | 1.097.035,86 | 1.952.189,64 | 1.170.833,76 | |
| IRRF | 2.555.652,47 | 2.200.646,69 | 1.873.560,82 | 2.585.635,36 | 2.197.424,03 | 4.176.705,59 | 2.542.949,30 | |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria | 3.587.902,13 | 2.236.334,57 | 1.928.242,68 | 2.174.676,26 | 2.100.446,46 | 2.566.088,31 | 965.032,17 | |
| Contribuicoes | 3.660.729,30 | 3.414.987,33 | 3.163.890,22 | 3.698.862,84 | 3.518.411,32 | 3.928.851,88 | 5.257.220,31 | |
| Receita Patrimonial | 7.928.319,02 | 3.760.258,88 | 4.445.987,15 | 14.426.288,82 | 3.961.392,87 | 7.166.954,84 | 11.953.650,45 | |
| Rendimentos de Aplicacao Financeira | 5.974.756,80 | 2.475.042,39 | 3.164.330,70 | 13.140.233,44 | 2.673.862,22 | 5.741.688,08 | 10.806.431,28 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 1.953.562,22 | 1.285.216,49 | 1.281.656,45 | 1.286.055,38 | 1.287.530,65 | 1.425.266,76 | 1.147.219,17 | |
| Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita de Servicos | 526.581,81 | 585.858,89 | 569.753,96 | 640.388,87 | 622.866,54 | 809.622,07 | 590.728,32 | |
| Transferencias Correntes | 49.483.251,34 | 40.403.748,85 | 42.663.251,98 | 48.631.476,61 | 40.439.608,23 | 52.361.762,86 | 72.540.410,79 | |
| Cota-Parte do FPM | 6.705.983,99 | 4.987.870,40 | 3.761.855,67 | 4.286.603,81 | 5.354.793,30 | 9.393.955,02 | 6.620.280,61 | |
| Cota-Parte do ICMS | 22.295.371,42 | 16.871.762,32 | 18.738.518,00 | 22.914.798,86 | 16.869.915,60 | 20.084.966,32 | 22.243.833,12 | |
| Cota-Parte do IPVA | 2.000.997,65 | 2.101.237,10 | 2.351.054,21 | 1.775.474,45 | 1.448.548,82 | 2.435.193,58 | 22.558.467,97 | |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | 36.012,99 | 126.517,55 | 483.725,21 | 89.517,58 | 69.925,73 | 29.169,68 | |
| Transferencias da LC 87/1996 | 82.221,28 | 82.221,28 | 82.221,28 | 82.221,28 | 82.221,28 | 82.221,28 | 0,00 | |
| Transferencias da LC 61/1989 | 139.598,50 | 155.727,10 | 140.274,60 | 166.475,54 | 149.071,27 | 158.210,79 | 177.522,25 | |
| Transferencias do FUNDEB | 9.896.527,91 | 7.735.482,38 | 8.358.472,43 | 10.134.533,80 | 7.703.063,05 | 9.397.199,15 | 13.131.648,32 | |
| Outras Transferencias Correntes | 8.362.550,59 | 8.433.435,28 | 9.104.338,24 | 8.787.643,66 | 8.742.477,33 | 10.740.090,99 | 7.779.488,84 | |
| Outras Receitas Correntes | 4.375.666,35 | 3.736.384,90 | 3.060.763,16 | 3.617.568,51 | 3.827.855,76 | 4.162.233,14 | 3.245.865,36 | |
| DEDUCOES (II) | 13.722.984,23 | 9.374.113,07 | 10.121.573,16 | 20.734.079,45 | 9.479.122,14 | 14.752.483,84 | 24.878.137,78 | |
| Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia | 7.846.033,47 | 4.343.891,60 | 5.080.393,71 | 14.791.855,23 | 4.679.922,41 | 7.961.543,19 | 14.369.347,51 | |
| Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia | 181.832,35 | 182.651,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 909.565,08 | 181.753,81 | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 5.695.118,41 | 4.847.570,02 | 5.041.179,45 | 5.942.224,22 | 4.799.199,73 | 5.881.375,57 | 10.327.036,46 | |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 74.167.356,94 | 65.055.231,54 | 64.136.469,62 | 73.760.865,05 | 63.948.108,64 | 80.480.822,90 | 83.056.542,34 | |

| CN-SIFPM | | MUNICIPIO DE LIMEIRA | | | | | CONAM | |
|--|--|--|----------------|---------------|---------------|-----------------------|--------------------|--|
| Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria | | | | | | | | |
| Demonstrativo da Receita Corrente Liquida | | | | | | | | |
| Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social | | | | | | | | |
| RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) | | Periodo de Referencia: JULHO/2018 A JUNHO/2019 | | | | | R\$ 1,00 | |
| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL | PREVISAO | |
| | FEV/19 | MAR/19 | ABR/19 | MAI/19 | JUN/19 | (ULTIMOS 12 MESES) | ATUALIZADA 2019 | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 81.951.522,57 | 82.941.105,73 | 108.969.681,68 | 83.146.641,90 | 81.045.684,34 | 1.045.722.526,92 | 1.066.355.692,72 | |
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria | 15.881.545,12 | 20.979.615,30 | 45.454.228,99 | 22.332.084,76 | 21.683.635,09 | 276.817.546,43 | 304.442.832,60 | |
| IPTU | 3.710.554,53 | 7.905.427,20 | 30.417.412,25 | 8.298.948,86 | 8.298.568,23 | 109.154.754,90 | 120.491.980,96 | |
| ISS | 7.608.606,50 | 7.972.704,12 | 7.971.317,22 | 8.532.969,70 | 8.359.403,13 | 96.762.341,27 | 113.274.637,85 | |
| ITBI | 1.364.685,40 | 1.409.251,50 | 1.477.070,18 | 1.537.642,74 | 1.360.425,18 | 17.103.030,90 | 17.926.408,84 | |
| IRRF | 2.119.145,90 | 2.248.582,73 | 2.105.336,30 | 2.363.422,13 | 2.286.575,60 | 29.255.636,92 | 27.416.012,00 | |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria | 1.078.552,79 | 1.443.649,75 | 3.483.093,04 | 1.599.101,33 | 1.378.662,95 | 24.541.782,44 | 25.333.792,95 | |
| Contribuicoes | 3.456.394,62 | 3.457.709,23 | 3.494.637,94 | 3.772.716,11 | 3.712.573,92 | 44.536.985,02 | 43.646.792,22 | |
| Receita Patrimonial | 3.463.918,61 | 4.493.400,34 | 6.439.439,44 | 10.389.893,70 | 11.603.542,51 | 90.033.046,63 | 70.760.260,84 | |
| Rendimentos de Aplicacao Financeira | 2.282.887,35 | 2.899.688,72 | 5.258.719,55 | 8.932.757,89 | 10.422.652,97 | 73.773.051,39 | 55.634.278,02 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 1.181.031,26 | 1.593.711,62 | 1.180.719,89 | 1.457.135,81 | 1.180.889,54 | 16.259.995,24 | 15.125.982,82 | |
| Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receita de Servicos | 554.459,67 | 689.276,41 | 801.009,91 | 826.787,38 | 473.880,70 | 7.691.214,53 | 7.458.994,21 | |
| Transferencias Correntes | 55.731.332,12 | 51.171.029,47 | 50.199.321,17 | 43.113.291,91 | 40.971.465,58 | 587.709.950,91 | 605.294.374,95 | |
| Cota-Parte do FPM | 7.271.981,86 | 5.444.846,16 | 5.312.046,73 | 6.817.086,37 | 5.369.803,97 | 71.327.107,89 | 71.894.782,38 | |
| Cota-Parte do ICMS | 18.971.757,43 | 19.599.273,52 | 23.690.432,48 | 14.350.307,57 | 20.631.106,05 | 237.262.042,69 | 255.006.188,96 | |
| Cota-Parte do IPVA | 11.284.027,14 | 8.531.031,69 | 2.383.447,79 | 2.236.009,27 | 2.379.300,96 | 61.484.790,63 | 59.536.969,92 | |
| Cota-Parte do ITR | 39.369,53 | 2.997,29 | 75.160,53 | 172.094,09 | 26.104,45 | 1.150.594,63 | 1.271.916,51 | |
| Transferencias da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 493.327,68 | 729.599,98 | |
| Transferencias da LC 61/1989 | 130.423,61 | 143.448,21 | 162.881,41 | 3.536.957,00 | -3.250.397,62 | 1.810.192,66 | 1.998.667,85 | |
| Transferencias do FUNDEB | 9.659.770,19 | 9.243.747,86 | 9.999.582,39 | 7.772.445,67 | 7.377.384,57 | 110.409.857,72 | 107.843.922,31 | |
| Outras Transferencias Correntes | 8.374.002,36 | 8.205.684,74 | 8.575.769,84 | 8.228.391,94 | 8.438.163,20 | 103.772.037,01 | 107.012.327,04 | |
| Outras Receitas Correntes | 2.863.872,43 | 2.150.074,98 | 2.581.044,23 | 2.711.868,04 | 2.600.586,54 | 38.933.783,40 | 34.752.437,90 | |
| DEDUCOES (II) | 11.900.730,22 | 11.731.050,02 | 13.725.504,44 | 16.483.506,52 | 17.660.923,58 | 174.564.208,45 | 163.099.700,00 | |
| Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia | 4.173.522,80 | 4.800.222,07 | 7.214.499,70 | 10.875.945,85 | 12.443.856,18 | 98.581.033,72 | 78.698.500,00 | |
| Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia | 187.025,53 | 185.940,74 | 184.897,86 | 184.532,15 | 185.873,43 | 2.384.072,40 | 4.200.000,00 | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 7.540.181,89 | 6.744.887,21 | 6.326.106,88 | 5.423.028,52 | 5.031.193,97 | 73.599.102,33 | 80.201.200,00 | |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 70.050.792,35 | 71.210.055,71 | 95.244.177,24 | 66.663.135,38 | 63.384.760,76 | 871.158.318,47 | 903.255.992,72 | |

| | | |
|--|--|----------|
| CN-SIFPM | MUNICIPIO DE LIMEIRA | CONAM |
| | Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria | |
| | Demonstrativo da Receita Corrente Liquida | |
| | Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social | |
| RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) | Periodo de Referencia: JULHO/2018 A JUNHO/2019 | R\$ 1,00 |

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 25/JUL/2019 e hora de emissao 17:41

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).

Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/O-3

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
CHEFE DA DIVISÃO FINANCEIRA